令和６年１１月２５日

報道機関各位

長岡市立与板小学校長

ふるさとの武将の生涯を演じます

与板小が創作劇「愛と義の武将 直江兼続」を上演

 与板小学校は、１年生から６年生までの６年間を通して「ふるさと与板」について学

習しています。６年生は、総合的な学習の時間を中心に、与板地域の先人・直江兼続公

とお船の方の生涯や功績、愛と義の精神について学んできました。

このたび、学習の集大成として創作劇を上演し、兼続の生き方から学んだ「愛と義の

精神」を多くの皆さんに伝えます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いいたします。

与板小 創作劇「愛と義の武将 直江兼続」

１ 日  時  １２月１２日（木）午後２時～３時１０分（開場：午後１時３０分）

２ 場  所  長岡リリックホール シアター（長岡市千秋３丁目１３５６番地６）

３ 内  容  与板地域の先人・直江兼続公とお船の方の生涯や功績、愛と義の精神

        について学んできた学習の成果を、創作劇に込めて発表します。

        入場無料、どなたでもご覧いただけます。

４ 参 加 者  出演：６年生（ドリーム学年）児童全員 ４５人

                観覧：保護者、地域の方など

（問い合わせ：長岡市立与板小学校 教頭 山﨑 ℡：0258-72-3137）

▲昨年の様子